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Bu  Rehberde,  7326  sayılı  Bazı  Alacakların  Yeniden
Yapılandırılması  İle  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik  Yapılmasına
İlişkin  Kanunun  5  inci  maddesi  kapsamında  gelir  vergisi
mükelleflerinin  matrah  artırımı  uygulamasına  yönelik
açıklamalara  yer  verilmiştir.
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mükelleflerinin  matrah  artırımı  uygulamasına  yönelik
açıklamalara  yer  verilmiştir.

1. GELİR VERGİSİ MÜKELLEFLERİNDE MATRAH ARTIRIMI

A) Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesinde Matrah Beyan Etmiş Olan
Mükelleflerin Matrah Artırımı

Yıllık gelir vergisi beyannamesi vermek mecburiyetinde olan
gelir  vergisi  mükellefleri  7326  sayılı  Kanunun  5  inci
maddesine göre matrah artırımından yararlanabileceklerdir.

2016, 2017, 2018, 2019 ve 2020 takvim yıllarına ilişkin olarak
verdikleri yıllık gelir vergisi beyannamelerinde vergiye tabi
gelir (matrah) beyan eden gelir vergisi mükelleflerinin bu
yıllara ilişkin vergi matrahlarının;

2016 yılı için……………………………………………………… %35,
2017 yılı için……………………………………………………… %30,
2018 yılı için……………………………………………………… %25,
2019 yılı için……………………………………………………… %20,
2020 yılı için……………………………………………………… %15

oranlarından  az  olmamak  üzere  artırılması  gerekmektedir.
Mükellefler,  dilerlerse  ilgili  yıllar  için,  bu  oranların
üzerinde  artırımda  bulunabileceklerdir.  Gelir  vergisi
mükellefleri için artırıma esas olacak matrah, üzerinden gelir
vergisi hesaplanan matrah olacaktır.

Ancak,  anılan  yıllara  ilişkin  olarak  artırılan  matrahların
tutarı;

Ticari veya zirai kazancı bilanço esasına göre tespit
edilen  gelir  vergisi  mükellefleri  ile  serbest  meslek
erbabı için;

2016 yılı için……………………………………………………… 47.000 TL’den,
2017 yılı için……………………………………………………… 49.800 TL’den,
2018 yılı için……………………………………………………… 52.900 TL’den,
2019 yılı için……………………………………………………… 56.200 TL’den,



2020 yılı için……………………………………………………… 63.700 TL’den

Ticari veya zirai kazancı işletme hesabı esasına göre
tespit edilen gelir vergisi mükellefleri için;

2016 yılı için………………………………………………………. 31.900 TL’den,
2017 yılı için………………………………………………………. 33.200 TL’den,
2018 yılı için………………………………………………………. 35.250 TL’den,
2019 yılı için………………………………………………………. 37.500 TL’den,
2020 yılı için………………………………………………………. 42.500 TL’den

Geliri  sadece  basit  usulde  tespit  edilen  ticari
kazançtan ibaret olan gelir vergisi mükellefleri için;

2016 yılı için……………………………………………………….. 4.700 TL’den,
2017 yılı için……………………………………………………….. 4.980 TL’den,
2018 yılı için……………………………………………………….. 5.290 TL’den,
2019 yılı için……………………………………………………….. 5.620 TL’den,
2020 yılı için……………………………………………………….. 6.370 TL’den

Geliri sadece gayrimenkul sermaye iradından ibaret olan
gelir vergisi mükellefleri için;

2016 yılı için………………………………………………………… 9.400 TL’den,
2017 yılı için………………………………………………………… 9.960 TL’den,
2018 yılı için……………………………………………………….. 10.580 TL’den,
2019 yılı için……………………………………………………….. 11.240 TL’den,
2020 yılı için……………………………………………………….. 12.740 TL’den

Geliri yukarıda sayılanlar dışında kalan gelir vergisi
mükellefleri için;

2016 yılı için………………………………………………………. 31.900 TL’den,
2017 yılı için………………………………………………………. 33.200 TL’den,
2018 yılı için………………………………………………………. 35.250 TL’den,
2019 yılı için………………………………………………………. 37.500 TL’den,
2020 yılı için………………………………………………………. 42.500 TL’den

az olmayacaktır.



7326 sayılı Kanunun 5 inci maddesi kapsamında; ticari veya
zirai kazancı bilanço esasına veya işletme hesabı esasına göre
tespit edilen gelir vergisi mükellefleri ile serbest meslek
erbabına  ilişkin  asgari  matrah  tutarı  üzerinden  artırımda
bulunan mükellefler diğer gelir unsurları nedeniyle de vergi
incelemesi ve tarhiyata muhatap olmayacaktır.

Beyannamelerinde, ticari ve zirai kazanç ile serbest meslek
kazancı dışında kalan ücret, menkul sermaye iradı ve diğer
kazanç  ve  irat  (bu  kazanç  veya  iratların  birkaçının  elde
edilmiş  olması  hali  dâhil)  beyan  eden  gelir  vergisi
mükellefleri için, işletme hesabı esasına göre defter tutan
mükellefler için belirlenen asgari matrahlar esas alınacaktır.
Bu  şekilde  matrah  artırımında  bulunan  mükellefler  sayılan
gelir  unsurları  itibarıyla  vergi  incelemesi  ve  tarhiyata
muhatap olmayacaklardır.

Gayrimenkul  sermaye  iradının  yanında  ücret,  menkul  sermaye
iradı  ve  diğer  kazanç  ve  irat  beyan  eden  gelir  vergisi
mükellefleri  de  işletme  hesabı  esasına  göre  defter  tutan
mükellefler  için  belirlenen  asgari  matrahları  esas
alacaklardır.  Bu  şekilde  matrah  artırımında  bulunan
mükellefler  sayılan  gelir  unsurları  itibarıyla  vergi
incelemesi  ve  tarhiyata  muhatap  olmayacaklardır.

Verdikleri yıllık gelir vergisi beyannamesinde birden fazla
gelir unsuru bulunan mükellefler, matrah artırımlarını yıllık
beyannamelerinde yer alan toplam matrah üzerinden yapacaklar,
gelir  unsurlarının  bir  kısmı  itibarıyla  artırımda
bulunmayacaklardır.

7326  sayılı  Kanun  kapsamında  matrah  artırımında  bulunacak
gelir vergisi mükelleflerinin 1 Seri No.lu Bazı Alacakların
Yeniden  Yapılandırılmasına  İlişkin  7326  Sayılı  Kanun  Genel
Tebliği ekinde yer alan (EK:5) bildirim formunu doldurmaları
gerekmektedir.
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